
 

 

２０２５年 ６月吉日 

 

中小企業診断士 各位 

 

一般社団法人 熊本県中小企業診断士協会 

    会 長  井上 照教 

 

令和７年度中小企業診断士理論政策更新研修会開催のご案内 

 

拝啓 ますますご清祥の事とお慶び申し上げます。 

 さて、当協会では標記研修会を下記要領にて開催致しますので、ご参加下さいますようご案内申し上げます。 

 尚、この理論政策更新研修は中小企業診断士の登録更新要件の一つ「新たな知識の補充」のために行う 

４時間の法定研修です。登録有効期間５年間で５回修了することが必要です。 

敬具 

 

記 

 

 

１．開催日時   ２０２５年８月３０日（土）１２：３０～１６：５０ （※通年と時間帯が異なります。） 

 

２．会  場   熊本城ホール 大会議室 A3 

         所在地：熊本市中央区桜町３番４０号 

         電 話：０９６－３１２－３７３７ 

         ＦＡＸ：０９６－３１２－３７３８ 

         ※駐車場はございません。 

公共の交通機関をご利用いただくか、周辺のコインパーキングなどをご利用ください。 

 

３．受 講 料   研修受講料：６，３００円  

 

４．申込み方法 次の（１）（２）の方法でお申し込みができます。 

（１）受講申込書に必要事項をご記入戴き、下記の①～③のいずれかの方法で熊本県中小企業診

断士協会事務局にお申し込み下さい。 

 

① 現金書留にて受講料と申込書を郵送 

② 申込書を郵送もしくはメールにて送付、同時に下記銀行口座に受講料を振り込む 

振込先 

  肥後銀行 銀座通支店 普通預金 口座番号 １５４２５３８ 

  一般社団法人 熊本県中小企業診断士協会 事業部 

 

③ 協会事務局に直接持参 

 

（２）インターネットからのお申込み  

 

５．お申し込先 〒８６０－０８１２ 

         熊本市中央区南熊本３丁目１４－３ くまもと大学連携インキュベータ２０８室 

         一般社団法人 熊本県中小企業診断士協会  

        (電話)０９６-２８８-６６７０ (FAX)０９６-２８８-６２４３ 

        （メール）info@shindan-kumamoto.jp 

 

 



 

６．受 講 票  入金確認後、 

・郵送でお申し込みの方は、郵送致しますので当日ご持参下さい。 

・メールでお申し込みの方は、メールにて送付いたしますのでご自身で印刷して研修当日ご持

参下さい。 

・インターネットでお申込みの方は、本部システムより「受付完了」メールが送信されます。 

そのメールに受講票が添付されていますので、ご自身で印刷して研修当日ご持参下さい。 

添付されていない場合は、当協会へご連絡下さい。 

 

７．申込み期間  ２０２５年７月１日（火）～８月１５日（金） 

 

８．研 修 内 容 及び 科 目 

 

 

時  間 時間数 科   目 講   師 

12：30 

   ～ 

13：30 

 

1 

 

新しい中小企業施策 

について 

熊本県商工観光労働部 

商工政策課 課長補佐 

（政策担当） 

黒木拓理 

13：40 

   ～ 

16：50 

3.0 中小企業の海外展開支援 

公益財団法人くまもと産業

支援財団企業支援部 ビジ

ネスマッチング推進室  

統括審議役 

那須雄介 

株式会社フンドーダイ 

代表取締役社長 
山村脩 

 

 

９．そ の 他 

 

・受講料納入後のキャンセルは他の方の受講機会を失することとなるため、原則としてご返金いたしません。 

 

・受講料の振り込み控えを領収書とさせて頂き、改めて領収書の発行は致しませんのでご了承ください。 

 

・熊本県協会では、リモートでの開催はいたしておりません。合わせてご了承ください。 

 

・※会場が寒い事がございますので適宜上着・膝掛け等を御持参いただきますよう御協力お願いします。 

 

・ご不明な点等ございましたら熊本県中小企業診断士協会事務局までお問い合わせください。 

 

 

以上 

 

 

 


